

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No.91/2017

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 2

Defense

Court

முத்துகுமார்

Name

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 29th day of January 2021.

நான் நாச்சாங்குளத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 என்னுடைய தம்பி. ஆஜர் ஆகியுள்ள 2-ம் எதிரி என்னுடைய சித்தப்பா மகன். வழக்கின் மற்ற எதிரிகளும் என்னுடைய சித்தப்பா மகன்கள். 18.01.2015 ம் தேதி மதியத்திற்கு பிறகு அருமைதுரை வீட்டின் முன்பாக தமிழ்செல்வன், பெருமாள், சரவணன், அருமைதுரை, ராஜீவ்காந்தி ஆகியோர்கள் முத்துகிருஷ்ணன் உடன் சண்டை போட்டார்கள். அவர்களுக்குள் ஏற்கனவே சொத்துசம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்தது. முத்துகிருஷ்ணன் டிராக்டரில் வந்து கொண்டிருந்தார் அருமைதுரை வீட்டிற்கு முன்பாக டிராக்டர் நின்று கொண்டிருந்தது அடிபிடி சண்டை போட்டு சத்தம் கேட்டு கொண்டிருந்தது என்னுடைய வீடு அருமைதுரை வீட்டிற்கு எதிர் வீடு சத்தம் கேட்டு நான் ஓடி வந்தேன். அப்போது எதிரிகள் அனைவரும் கையில் கம்பு வைத்து இருந்தார்கள் கம்பால் முத்துகிருஷ்ணனை தோள்பட்டையில் எல்லாரும் சேர்ந்து அடித்தார்கள். எங்களால் விலக்கிவிட முடியவில்லை. என்னுடன் துரைபாண்டி, செல்லதுரை ஆகியோர் சத்தம் போட்டு அவர்களை விலக்கி விட்டோம். முத்துகிருஷ்ணன் ஹைகிரவுண்ட் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சென்றார். போலிசார் வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரால் குறுக்கு விசாரணைக்கு நேரம் கோரப்பட்டு அனுமதி மறுக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை முடிக்க படுகிறது.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No.91/2017

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 1

Defense

Court

Name

முத்து கிருஷ்ணன்

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 29th day of January 2021.

நான் நாச்சாங்குளத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் ஆகியுள்ள 2-ம் எதிரி என்னுடைய சித்தப்பா மகன். வழக்கின் மற்ற எதிரிகளும் என்னுடைய சித்தப்பா மகன்கள். கடந்த 18.01.2015ம் தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் நான் தோட்டத்தில் இருந்து டிராக்டர் ஓட்டி வந்தேன் அப்போது அருமைதுரை வீட்டு முன்பாக வந்த போது அருமை துரை, சரவணன், ராஜீவ் காந்தி, ஆறுமுகபெருமாள் மற்றும் தமிழ் செல்வன் ஆகியோர் தெருவில் கல்லை வைத்து அடைத்தார்கள். என்னை அடிப்பதற்காக அவ்வாறு கல்லை வைத்தார்கள். நான் உயிருக்கு பயந்து கல்லின் மீது டிராக்டரை ஏற்றினேன். ராஜீவ் காந்தி புண்டாமவனே, தேவடியாமகனே என கெட்ட வார்த்தைகளால் திட்டி கல்லால் எனது வலது தலையில் அடித்தார். அருமைதுரை என்னுடைய இடது காலையிடித்து இழுத்தார் காலையிடித்து இழுத்ததில் நான் கீழே விழுந்தேன் நான் கீழே விழுந்தவுடன் சரவணன், ஆறுமுகபெருமாள், தமிழ்செல்வன் ஆகியோர் உருட்டு கட்டையால் என்னுடைய முதுகிலும், தோள்பட்டையிலும் அடித்தார்கள் நான் சத்தம் போடவும் சத்தம் கேட்டு குமார், துரைபாண்டி, வெள்ளதுரை ஆகியோர் வந்து விலக்கிவிட்டார்கள். இன்றைக்கு தப்பிவிட்டாய் உன் சாவு என் கையில் என சொல்லிவிட்டு அவர்கள் சென்றுவிட்டார்கள் நான் ஹைகிரவுண்ட் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சென்றேன். மருத்துவமனையில் வைத்து போலிசார் என்னை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் அளித்தது தான் அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியிடப்படுகிறது. வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரால் குறுக்கு விசாரணைக்கு நேரம் கோரப்பட்டு அனுமதி மறுக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை முடிக்க படுகிறது.