

C.C No. 91/2017

Date 18.11.2022

PW : 2

பெயர் - திரு.முத்துகுமார் த/பெ.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ காலத்தில் நான், வெள்ளபாண்டி, ராஜ்குமார், மகாலெட்சுமி ஆகியோர்கள் சேர்ந்து 1 முதல் 4 எதிரிகள் சகோதரர் மற்றும் 5வது எதிரியின் மகன் செல்வராஜ்யை வெட்டியதாக என் மீது வழக்கு உள்ளது என்றால் வழக்கு உள்ளது ஆனால் நாங்கள் எதுவும் செய்யவில்லை. நாங்கள் சம்பவத்தை கேள்விபட்டு தான் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தேன். நான் சம்பவ இடத்திற்கும் வரும் போது கூட்டமாக இருந்தது என்றால் சரிதான்.

எதிரிகள் அ.சா.1 யை கம்பால் அடித்ததை நான் நேரடியாக பார்த்தேன். எதிரிகள் அ.சா.1 யை கூடி நின்று வேகமாக தாக்கினார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு சம்பவம் நடந்து போலிசார் ஒரு மணி நேரத்தில் வந்தார்கள். என்னை விசாரணை செய்தார்கள் எதிரிகளை விசாரணை செய்தார்களா என்று நான் பார்க்கவில்லை. சம்பவத்திற்கு பிறகு முத்துகிருஷ்ணன் எங்கு சென்றார் என்று எனக்கு தெரியாது.

சம்பவத்திற்கு மறுநாள் காலையில் முத்துகிருஷ்ணனை அவரது வீட்டிற்கு சென்று பார்க்கவில்லை. சம்பவத்திற்கு பிறகு முத்துகிருஷ்ணனை வீட்டில் வைத்து தான் பார்த்தேன் ஆனால் எப்போது பார்த்தேன் என ஞாபகமில்லை. அ.சா.1 க்கு காலில் காயம் இருந்தது மற்ற காயங்கள் இருந்ததா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை அ.சா.1 க்கு காலில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் காலில் ரத்தம் வந்தது. சம்பவ நடந்தன்று போலிசார் விசாரணை செய்த பிறகு என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

சம்பவ இடத்தில் டிராக்டர் ஒரு நாள் முழுவதும் நின்றது அதை எடுக்க ஆள் இல்லை. சம்பவ இடத்திலிருந்து டிராக்டரை யார் எடுத்தார் என்று ஞாபகமில்லை அவர் பையன் தான் எடுத்திருப்பார். நான் சொல்வது போல் எந்த வழக்கு சம்பவமும் நடைபெறல்லை என்றும் எதிரிகள் அடித்து அ.சா.1 க்கு காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 4 எதிரிகள் சகோதரர் மற்றும் 5வது எதிரியின் மகன் செல்வராஜ்யை வெட்டியதாக என் மீதும் வழக்கு உள்ளதால் அந்த முன்விரோதத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 தம்பி என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

C.C No. 91/2017

Date 18.11.2022

PW : 1

பெயர் - திரு.முத்துகிருஷ்ணன் த/பெ.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பாக சரவணன் என் மீதும், கண்ணன் மீதும் புகார் அளித்து அதனடிப்படையில் நீதிமன்ற காவலுக்கு சென்று வெளியே வந்தேன் என்றால் அது எதிர் வழக்காகும் பாப்பான்குளம் கிராமத்தில் உள்ள நிலத்தில் என் குடும்பத்திற்கும் எதிரி குடும்பத்திற்கும் ஒரே கிணற்றில் தண்ணீர் எடுத்து வாய்கால் மூலம் வயலுக்கு எடுத்து செல்வதில் விரோதம் இருந்தது என்றால் சரிதான். பிரச்சனைக்குறிய கிணற்றில் மின் இணைப்பு அருமைதுரை நாடார் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

தண்ணீர் பாய்ச்சும் போது நான் ஸ்டாட்டரையும், பீஸ் கேரியரை பிடிங்கியதாகவும் என் மீது சரவணன் விஜயநாராயணம் காவல்நிலையத்தில் வழக்கு கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். முத்துகிருஷ்ணன், ஜெயலதா, மணிவாசகம் ஆகியோர்கள் சேர்ந்து அருமைதுரைநாடாரை அடித்ததாக வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான் அருமைதுரை என் மனைவியை வெட்டினார் அதனால் தடுத்தேன் தடுத்ததால் வழக்கு போடப்பட்டது.

சரவணன், அருமைதுரை என் சுமார் 12 வழக்கு கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் வழக்கு கொடுத்துள்ளார்கள் எத்தனை வழக்குகள் என்று தெரியாது நானும் நிறைய புகார் அளித்தேன். என்னை மூலைக்கரைப்பட்டி காவல்நிலைய டான் என்று தான் அழைப்பார்கள். ராஜீவ்காந்தி என்னை அசிங்கமாக பேசி, திட்டி, கல்லால் எனது வலது தலையில் அடித்ததாக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் அசிங்கமாக பேசி, திட்டி, கல்லால் எனது வலது காலில் அடித்ததாக தான் விசாரணையில் தெரிவித்துள்ளேன். கல்லால் அடித்ததில் எனக்கு ரத்த காயம் ஏற்படவில்லை வீக்க காயம் தான் ஏற்பட்டது.

எதிரிகள் உருட்டு கட்டையால் என்னை ஓங்கி அடித்தார்கள் என்றால் சரிதான். சரவணன், ஆறுமுக பெருமாள், தமிழ்செல்வன் ஆகியோர்கள் உருட்டு கட்டையால் தான் தாக்கினார்கள் என்றால் சரிதான். உருட்டு கட்டையால் தாக்கியதால் எனக்கு முதுகு மற்றும் தோள்பட்டையில் ரத்தகட்டுடன் வீக்கம் இருந்தது. எனக்கு ஏற்பட்ட வீக்க காயத்தையும் மருத்துவர் பார்த்து குறித்து கொண்டார் என்றால் சரிதான்.

சம்பவம் நடந்த தெருவிற்கும் காவல்நிலையத்திற்கும் சுமார் 15 கி.மீ தூரம் இருக்கும். மூலைக்கரைப்பட்டி அரசு மற்றும் தனியார் மருத்துவமனைகள் உள்ளது. நான் காவல்நிலையம் சென்று புகார் அளிக்கவில்லை நேரடியாக நான்குநேரி அரசு மருத்துவமனை தான் சிகிச்சைக்கு சென்றேன். நான்குநேரி மருத்துவமனையில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு சிகிச்சை அளிக்காமல் ஐகிரவுண்ட் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். நான்குநேரி மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளிக்க மறுத்ததற்கான காரணம் எனக்கு தெரியாது.

அருமைதுரை டிராக்டரில் இருந்து என்னை கீழே இழுத்தார் நான் கீழே விழுந்தேன் அதன்பின்பு எதிரிகள் என்னை கம்பால் அடித்தார்கள். கீழே விழுந்தவுடன் என்னை அ.சா.2 என்னை வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார் நான் நடந்து தான் வீட்டிற்கு சென்றேன். போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்களா என்றால் அங்கிருந்த மக்கள் தகவல் தெரிவித்து வந்தார்கள் ஆனால் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன்.

நான் மருத்துவமனை சென்ற பின் போலிசார் சம்பவ இடம் வந்ததாக எனது மனைவி தெரிவித்தார். எனது மனைவி மருத்துவமனைக்கு என்னை பார்க்க மறுநாள் வந்தார். சம்பவத்திற்கு பிறகு நான் ஓட்டி வந்த டிராக்டர் எதிரி வீடு முன்பு தான் நின்றது. டிராக்டரை

சம்பவ இடத்திலிருந்து யார் அப்புறப்படுத்தினார் என்று தெரியாது. நான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த போது போலிசார் சுமார் 3, 4 நாட்கள் கழித்து தான் விசாரணைக்கு வந்தார்கள்.

மருத்துவமனையில் நடந்த விபரத்தை விசாரித்து கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அதன்பிறகு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் விசாரணை செய்யவில்லை நானும் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. ஒருவாரம் கழித்து எதிரிகளை கைது செய்து வரும் போது தான் நான் அளித்த புகார் மீது எதிரிகள் மீது வழக்கு பதிவு செய்த விபரம் தெரியும். மருத்துவமனையில் இருந்து முறையாக நான் வெளியே வந்தேனா என்றால் மருத்துவர் போக சொன்னதால் தான் நான் சென்றேன்.

எதிரிகள் 12 அடி ரோட்டை முழுமையாக கற்கள் வைத்து மறைத்திருந்தார்கள். எதிரிகள் வீட்டிலிருந்து எனது வீடு சுமார் 20 அடி தூரம் இருக்கும். மேற்படி பொதுவாக இருக்கும் பம்புசெட் எனக்கு தனியாக வேண்டும் என்று எதிரிகளிடம் கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. ராஜீவ்காந்தி, ஆறுமுகபெருமாள், தமிழ்செல்வன் ஆகியோர்கள் கோவையில் தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான் ஆனால் அப்பப்போ வருவார்கள். எதிரிகள் தகராறு செய்ததால் அங்கிருந்த மக்கள் எதிரிகளை பிடித்து சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

நான் சொல்வது போல் வழக்கு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும், அதனால் எனக்கு எந்த காயமும் ஏற்படவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜீவ்காந்தி, ஆறுமுகபெருமாள், தமிழ்செல்வன் ஆகியோர்கள் கோவிலில்வேலை செய்து வருகிறார்கள் என்றும் எதிரிகள் எந்த வழக்கு சம்பவத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்றும் சொத்தை எழுதிவிட வேண்டும் எண்ணத்தில் தான் எதிரிகள் மீது பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

நான் நான்குநேரி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றதும் அங்கும் சிகிச்சை அளிக்க மறுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எந்த காயம் இல்லையென்றும் காவல்நிலையத்தில் செல்வாக்கு உள்ளதால் நேரடியாக ஐகிரஷண்ட் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் புகாரின் மீது எதிரிகளை போலிசார் கைது செய்துவிட்டார் என்ற விபரம் தெரிந்ததும் தன்னிச்சையாக சிகிச்சையிலிருந்து வந்து தலைமறைவாகிவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகளின் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் தான் பொய் புகார் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை