

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF

Judicial Magistrate, Nanguneri

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No.91/2017

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 5

Defense

Court

Name

திரு. இராமலெட்சுமி

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Muslim/Christian/Hindu

Age

/2023

2 வது எதிரி ஆஜர், மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை குவிமுச பிரிவு 317 ன் படி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 20th day of October 2023.

நான் நாச்சாங்குளத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 மற்றும் எதிரிகள் எனது உறவினர்கள். தேதி மாதம் வருடம் ரூபகமில்லை சுமார் 7 வருடங்களுக்கு முன்பாக பிற்பகல் நான் வீட்டில் இருந்ததேன். சத்தம் கேட்டது வெளியே சென்று பார்த்தேன். ஆட்கள் நின்றனாகொண்டிருந்தார்கள். புகார்தாரர் அ.சா.1, ஆஜர் எதிரியான 2 வது எதிரி குடும்பத்திற்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது. நானும் அ.சா.4 ம் பார்த்தபோது சண்டை முடிந்து இருந்தது. வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிஸ் விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க கோரி, அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதி வழங்கப்பட்டு, அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை)

கடந்த 08.01.2015 ஆம் தேதி 14.00 மணியளவில் எதிரிகள் டிராக்டரில் வந்துகொண்டிருந்த அ.சா.1ஐ வழிமறித்ததாகவும், 1வது எதிரி அவதூறான வார்த்தைகளால் பேசினார் என்றும், கல்லால் வலது பாதத்தில் அடித்ததாகவும், 5 வது

எதிரி இடது காலில் அடித்து மிதித்தார் என்றும் மற்ற எதிரிகள் உருட்டு கட்டையால் கொலைமிரட்டல் விடுத்து அ.சா.1ன் முதுகில் அடித்து வீக்ககாயம் ஏற்பட்டதாகவும், விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்சமயம் உண்மைக்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF Judicial Magistrate, Nanguneri

Calendar
Miscellaneous
Preliminary register
Sessions

} CC.No.91/2017

Deposition Of Witness for
Name

} Prosecution PW 4
} Defense
} Court
} திரு. துரைபாண்டி

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Muslim/Christian/Hindu

Age

/2023

2 வது எதிரி ஆஜர், மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை குவிமுச பிரிவு 317 ன் படி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 20th day of October 2023.

நான் நாச்சாங்குளத்தில் வசித்து வருகிறேன். வயதின் காரணமாக எந்த வேலையும் செய்யவில்லை. வயலுக்கு தண்ணீர் மட்டும் பாய்ச்சு வருகிறேன். அ.சா.1 மற்றும் எதிரிகள் எனது உறவினர்கள். தேதி மாதம் வருடம் ரூபகமில்லை சுமார் 7 வருடங்களுக்கு முன்பாக பிற்பகல் நான் வீட்டில் இருந்ததேன். சத்தம் கேட்டது வெளியே சென்று பார்த்தேன். ஆட்கள் நின்றனொண்டிருந்தார்கள். வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிஸ் விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க கோரி, அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதி வழங்கப்பட்டு, அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை)

கடந்த 08.01.2015 ஆம் தேதி 14.00 மணியளவில் எதிரிகள் டிராக்டரில் வந்துகொண்டிருந்த அ.சா.1ஐ வழிமறித்ததாகவும், 1வது எதிரி அவதூறான வார்த்தைகளால் பேசினார் என்றும், கல்லால் வலது பாதத்தில் அடித்ததாகவும், 5 வது எதிரி இடது காலில் அடித்து மிதித்தார் என்றும் மற்ற எதிரிகள் உருட்டு கட்டையால்

கொலைமிரட்டல் விடுத்து அ.சா.1ன் முதுகில் அடித்து வீக்ககாயம் ஏற்பட்டதாகவும், விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்சமயம் உண்மைக்கு மாறாக எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.