

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF

Judicial Magistrate, Nanguneri

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No. 91/2017

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 6

Defense

Court

Name

திரு. பெருமாள்

Husband Name / Father's  
Name

Village

Taluk

Religion

Muslim/Christian/Hindu

Age

/2025

2 ம் எதிரி ஆஜர். மற்ற எதிரி ஆஜரில்லை குவிமுச பிரிவு 317 ன் படி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 23<sup>rd</sup> day of May 2025.

நான் நாச்சாங்குளத்தில் வசித்து வருகிறேன். கூலி வேலை பார்த்து வருகிறேன். காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான் அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.2 ஆகும். தேதி மாதம் ஞாயிற்றுக்கிழமை சூன் 6 வருடங்களுக்கு முன்பாக முத்துகிருஷ்ணன், சரவணன் ஆகியோரிடையே சண்டை நடந்தது. அப்போது நான் சம்பவயிடத்தில் இல்லை. சம்பவம் முடிந்தபிறகு நான் சம்பவயிடத்திற்கு வந்தேன் அப்போது போலிஸார் வந்து சம்பவம் இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். அதில் நான் கையெழுத்து செய்தேன். கையெழுத்து செய்தபோது மாலை நேரம். சரவணன் வீட்டிற்கு நேர் எதிரே உள்ள இடத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன். வழக்கு பற்றி போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தனர்.

**எதிரி குறுக்கு விசாரணை**

அ.சா.1 எனது தம்பி ஆவார். நான் கையெழுத்து செய்த தாளில் என்ன எழுதியிருந்தது என எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சம்பவயிடத்திற்கு போவதற்கு முன்போ ஒரு தாளில் எழுதிவைத்திருந்தார்கள் அதில் நான் கையெழுத்து செய்தேன். அப்போது

முத்துகிருஷ்ணன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். முத்துகிருஷ்ணன் கையெழுத்து போட சொன்னார் என்றும் பிரச்சனை ஏற்படாது என கூறினார் என்றால் கூறவில்லை. பார்வை மகஜர் என் முன்னிலையில் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும், காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.